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ОРГАНІЗУЮТЬ ЧЕРВО- УКР.
НУ АРМІЮ В РОСИ. ПРИЗНАЮТЬ МИРА

ІИ НЕ АВСТРІЙЦІ ПРИГОТО
ВЛЯЮТЬ НАСТУП НА 

ІТАЛ. ФРОНТІ.

Сейчас завізвано огневу сто
рожу, щоби водою розігнала 
товпу. Однак коли появила ся 
огнева сторожа, товпа обступи 
ла її так, що не дала її нїчо зро
бити.

Коли оказало ся, що огнева 
сторожа нїчо не поможе, тодї 
порішено візвати міліцію. Але 
командант і мілітарного ді- 
стрікту відказав ся післати мі
ліцію, вважаючи, що товпа ско 
ро успокоїть ся.

Кількох алдерманів пробува
ло успокоїти товпу, але їм по
раджено, щоби они ішли домів 
і не наражували своєї скіри ні 
небезпеку.

Товпа витягнула детктквів 
1 з пивниці.

Відтак товпа усунула полїці- 
ю, що стерегла полїційної ста- 
ції і втиснула ся до середини бу 
динку та побігла шукати за 

дедективами, котрі сховали ся 
в пивниці, 
замкені двері від отвору до пи
вниці і витягнула звідтам де
тективів. Один з них Веіапрег 
зістав поважно ранений в голо 
ву а другі потовчені. Ранено
го детектива забрано до офі
су др-а Фортіера, котрому за 
те повибивано вікна.

Двох других детективів тов
па пустила свобідно, вдоволив 
ши ся тим, що їх добре настра
шила.

До тепер не зроблено жад
них арештів. Цілий час, полїці 
я заховувала ся пасивно, а тов
па робила, що хотіла.

ПЯТЬТИСЯЧНА ТОВПА 
НАПАЛА НА ПОЛІЦІЮ 

В КВЕБЕКУ.
ПОЛ. УКРАЇНИ.СТУП НІМЦІВ.

НАНОСЯТЬ НІМЦЯМ СТРА
ШНІ СТРАТИ.

ЛОНДОН, 29 марта. — Зсуму 
вавши все те, що дїєть ся тепер 

західнім фронті треба сказа 
, що німецький настщі майже 

цілковито спинений, з винят- 
одного місця, в якому Нїм 

ці зробили вистаюче заглубле- 
лїнїях алїянтів. Простір

ВІДІБРАЛИ НАЗАД ОДЕСУ.
Миколаїв і Херсон находять ся 

знова в руках большевиків.

ЛОНДОН, 27 марта. — Одеса 
зістад^ відібрана совєтськими і 
українськими військами по кро- 
вавій битві, в якій взяла участь 
маринарка, — говорить москов 
ська депеша півофіціяльної ро 
Тійської новинкарської агенції.

Німецьке воєнне бюро оголо 
сило 13 марта, що до Одеси 
ввійшли німецькі війська. Пре 
лїмінарна мирова угода межи 
Румунією і центральними дер
жавами містила в собі застере
жене, яке зобовязувало Руму
нію помагати в транспортації 
військ центральних держав че 
рез Молдавію і Бесарабію до 
Одеси. Потім було зроблене 
півофіціяльне оповіщене, що 
Німеччина осягнула пряму до
рогу через Росію до Персії і до 
Афганістану.

Одеса є найважнїйший мор
ський порт в полудневій Росії і 
четверте місто в Росії по своїй 
величині. її людність вино
сить около 450.000.

Відібрали назад важні міста.

МОСКВА, 24 марта. — Офі
ціальне донесене каже, що Ни
колаїв, Херсон і Знаменка, всі 
полудневі українські міста, зі- 
стали відібрані від Австрійців 
червоногвардійцями і уоруже- 
ним цивільним населенєм. (Ві 
дібране Херсону і Николаева 
було проголошене в донесених 
газет вч>ра з Петрограду). Лю 
дність Херсону зорганізувала 
ся і вигнала наїздників. Доно
сять, що при відібраню Нико- 
лаїва бомбардовано ворога з 
тяжкої артилерії.

МОСКВА, 26 марта. — Офі
ціальна заява каже, що больше- 
вицькі війська мали успіхи в би 
тві з Австрійцями в полудневій 
Україні. Відібрали они мі
ста Миколаїв, Херсон і Знамен-

ТРОЦЬКИЙ ВЗИВАЄ НАРІД 
ДО СПІВУЧАСТИ В ОРГАНЇ- 

ЗОВАНЮ АРМІЇ ДЛЯ 
ОБОРОНИ РЕВОЛЮЦІЇ.

МОСКВА, 27 марта. — (Че
рез Асошіейтед Прес). — Боль 
шевицький 
друкує відозву 
Львом Троцьким, яка взиває на 
рід до співучасти в орґанїзова- 
ню армії для оборони револю
ції, і оголошує, що буде надру 
кований декрет про загальні 
військові вправи. Всі бувші о- 
фіцири зістали покликані до 
активної служби в ролі інструк 
торів, під контролею народних 
комісарів.

ПОБИЛИ ДЕТЕКТИВІВ ЗА А- 
РЕШТОВАНЄ ОДНОГО 

ГОРОЖАНИНА.

КВЕБЕК, 28 марта. — Ь. Ва- 
Іапеег, федеральний детектив 
зістав поважно ранений і кіль
кох цивільних зістало меньше 
або більше ранених сего вече- 
ра в сутичці" між поліцією і ци
вільними горожанами.

Урядники домінїяльної полі
ції помимо завзятої оборони, 
зістали дуже побиті товпою і 
треба було візвати на поміч від
діли мійської'поліції, котра про 
тиснула> ся через збиту масу 
товпи і вратувала обляганих де 
тективів. Відтак товпа пішла 
за поліцією до полїційної ста- 
ції 81. КосЬе. Коли поліція з 
освободженими детективами 
скрила ся в будинку, згромадже 
на товпа почала облягати полї- 
ційну стацію і штурмувати две
рі. Перші донесеня кажуть, 
що в тій борбі ніхто не був у- 
битий.

Ізза чого почав ся клопіт.
Вчасним вечером детективи 

Веіаіщег, Етапіигеї і Ріатопсіоп, 
пошукуючи за дезертирами, ти 
ми, що уникають військової 
служби, арештували молодого 
чоловіка назвиском Уісіог Мег- 
еіег і помимо його заяви, що 
він зістав освободжений від вій 
ськової служби, взяли його до 
поблизької полїційної ста ції. 
Один приятель арештованого 
побіг до його дому, взяв його 
папери звільнена від військо
вої служби і приніс на полїцій- 
ну стацію, після чого ареіитова 
ного освободжено.

40 НОВИХ АВСТР. ДИВІЗІЙ
ПРИБУЛО НА ІТАЛІЙ

СЬКИЙ ФРОНТ.

ВАШІНҐТОН, 28 марта. — I- 
талїйська амбасада одержала 
телеграму з Риму, що Австрій
ці прислали на італійський 
фронт своїх сорок нових диві
зій. Се ще більше потверджує 
здогади італійських військових 
людий, що боротьба в Франції 
не здержить офензиви проти I- 
талїї. Такий погляд поділяють 
також алїянтські провідники і 
тому анї одного чоловіка з ан- 
ґлїйсько-француських 
в Італії не вицофано для помо
чи проти наступу Німців в Фран

СПІР ЧЕРЕЗ УКРАЇНСЬКУ 
ПШЕНИЦЮ.

Українські міністри е одні за
Німцями, а другі проти.

ЛОНДОН, 27 марта. — Отри
мана в Петрограді з Київа те
леграма, вислана туди бюром 
Райтера, говорить, що повстав 
серіозний спір між Україною і 
Німеччиною ізза німецького до 
маганя, щоби Україна дала Ні
меччині" 85 процент своєї пше
ниці. Німеччина домагала ся 
також для себе великої скілько 
сти инших споживчих продук
тів, непотрібних (?) населеню 
України. Телеграма додає, що 
між членами українського ка
бінету повстала незгода, і во
ни є поділені одні за а другі 
проти німецьких домагань.

Між Україною і Австрією по
встав спір ізза Подільської гу
бернії, котрої частину Австрія 
хоче собі забрати.

орган. “Ізвєстія” 
підписану

ХОМ

не в
німецької офензиви сягає май-

простій лінії на полудниже в
від Ьапйгісоигі на старій “лі
нії Гінденбурґа” до МопМіїїіег 
поза позиціями алїянтськими з
1916. р.

ДИКА БОРОТЬБА ПРОТИ 
ФРАНЦУЗІВ. військІ.

Дика боротьба вивязала ся 
француській части лінії. Ні

мецькі спроби поступити впе
ред на найдальшім кінці клина 
вбитого в француські позиції 
були безуспішні і Ні у ці"в про
гнано назад багнетами. Бри- 
тійцї на фронті на північ від рі 
ки йсагре також відбили воро
га але на полуднє від сеї ріки о 
ни були змушені відступити.
ФРАНЦУЗИ

на
ції.РОСІЯ БУДЕ МАТИ ПРИМУ

СОВУ ЧЕРВОНУ АРМІЮ.

ПЕТРОГРАД, 29 марта. — Пі
сля “Нових Відомостий”, в Пе 
троградї має відбути ся конфе
ренція в справі організована 
червоної армії. Старі офіцири 
годять ся служити в червоній 
армії але з тим застереженєм, 
що будуть мати свобідну руку 
що до дисціплїни в сій же ар
мії. Покищо совет годить ся 
взяти старих офіцирів але лише 
в роли інструкторів. Нова чер
вона армія буде готова до ак 
ції найдальше до осени.

Товпа виломала
Перевозять артилерію з росій

сько-румунського фроцту 
на італійський.

Всю ужиточну артилерію з 
російського і румунського 
фронтів перевезено на італій
ський фронт. Тому Італія му
сить бути приготована до на
ближаючого ся удару, котрий 
зістав відложений може завдя 
ки ситуації у Франції, але з ко 
трим прийдеть ся стрінути в 
дуже близькій будуччинї.

УКР. БОЛЬШЕВИЦЬКА РАДА 
НЕ ПРИЗНАЄ МИРА 

З НІМЦЯМИ.

МОСКВА, 25 марта. — Боль- 
шевицька Українська Рада, яка 
утїкла перед Німцями з Київа 
до Харкова, є тепер в Екатери 
нославі, де приняла резолюції, 
якими вона відмовляє ся приз
нати мирову угоду межи Нїмеч 
чиною і Україною до часу доки 
центральні держави не вицо- 
фають своїх військ з України. 
Рада рішила ставити опір цен
тральним державам при помо
чи уоруженої сили, страйків і 
бойкотів.

ВІДПИРАЮТЬ
НІМЦІВ.

Французи відперли Німців на 
просторі около 10 кільометрів 
в глубину около 2 кільометрів 
і загрожують німецькому вій
ську, що вбило ся клином в 
француські позиції.

НОВА БОРОТЬБА КОЛО 
АККА8.

Німці розпочали нову борбу 
коло Аггая на дуже сильні бри 
тійські позиції. Борба ся прав 
доподібно є початком офензи
ви в другім тижни і може розви 
нути ся в делику борбу на пів
ніч. Бритій ці є приготовані на 
стрічу німецького наступу в сій 
части фріонту.

Німці признають ся до тяжких 
втрат.

^ Берлін признає, що німецькі 
втрати були тяжкі. Алїянтські
донесеня говорять, що німець 
кі втрати є страшно великі і що 
Німці д'
кождий кусник здобутої терито

НІМЕЧЧИНА ЗАМИКАЄ СВОЇ 
ГРАНИЦІ.

ЛОНДОН, 26 марта. —т Нї- 
мецько-голяндська, нїмецько- 
швайцарська і нїмецько-дан- 
ська границі" будуть замкнені 
для міжнародного переїзду в 
середу або четвер, кажуть до
несеня з Амстердаму до “Сен- 
трал Нюс”.

ФРАНЦІЯ ДУМАЄ ВІДНОВИ
ТИ З РОСІЄЮ ДИПЛЬОМА- 

ТИЧНІ ЗНОСИНИ.

ПАРИЖ, 29 марта. — Зро
стає тут опінїя, що француське 
правительство думає знова від
новити дипльоматичні зносини 
з Росією. Загально думають, 
що неприсутність францусько- 
го амбасадора в Москві шко
дить тепер і буде шкодити в бу 
дуччинї француським інтере
сам в Росії.

ВСІМ, ЩО ЖЕРТВУВАЛИ ДА
ТКИ НА БУДОВУ УКР. 
РОБ. ДОМУ 1 ТИМ, ЩО БА 
ЖАЛИБ ЩЕ ЖЕРТВУВА
ТИ, ДО ВІДОМА.

В недїлю, 31 марта, с. р. о год. 
З по полудни, відбудуть ся в 
РОЯЛ ТЕАТРІ, на Мейн у лиці,

Вістка про арештоване Мег- (напроти Селкірк евню) 
сіег-а в мить розійшла ся по мі
сті" і викликала велике обурене.
Коли детективи вибрали ся зно 
ва на пошукуване, они дуже ско 
ро стрінули ся з около пять 
тисячною товпою. Детективи 
втїкли до полїційної стації а 
товпа, що слідувала за ними ста 
ла домагати ся аби їх вислано 
на двір. у

Мійська поліція старала ся у 
спокоїти товпу, але на дармо.
Куснями леду повибивано всі" 
шиби в полїційнім будинку. Від 
так товпа вирвала двері. Полі
ція здержала нападаючих спря Ісї збори і помочи разом прис- 
мованими до них револьвера- кореню будови тогож.

Зібрала ся пять тисячна товпа.
ОЗЛОБЛЕНЕ ПРОТИ НІМЦІВ 

В РОСІЇ ЗРОСТАЄ. НІМЦІ ПРИЗНАЮТЬ СЯ ДО 
ТРУДНОСТИИ. ЗАГАЛЬНІ ЗБОРИМОСКВА, 26 марта. — Один 

Американець, котрий втік з 
Мінська два дни по занятю мі
ста Німцями, росказує, що мі
сцеве населене дуже розлюче
не проти наїздників. Він ка
же, що польські війська, які по 
магали Німцям в здобутю-Мінь 
ска були дуже здивовані і не- 
вдоволені, коли дра дни по за
нятю міста Нїмцї забрали від 
них їхні уоружені автомобілі і 
проголосили, що лише Нїмцї 
сами будуть вдержувати “по
рядок” в місті".

Американець каже, що в Мінь 
ску є около 200 німецьких жов 
нїрів і що населене є так.озло
блене проти них, що можна ду 
же скоро сподївати ся руху про 
ти наїздників. Нїмцї мають ду 
же мало артилерії.

всіх тих, що жертвували датки 
на будову Українського Робіт
ничого Дому.

АМСТЕРДАМ, 29 марта. — 
Берлінські повідомлена 
жуть, що в середу вечером ні
мецькі часописи однозгідно за 
говорили про трудности, які ле 
жать на дорозі німецького на
ступу на західнім фронті". Замі- 
іаєть ся також, що ті трудности 
зростають щоденно і що публи 
ка мусить сподївати ся трохи 
повільнїйшого поході вперед 
в надходячих днях.

Але додають, що полевий 
маршалок фон Гінденбурґ є зо 
всім певний, що він поборе ті 
нові трудности, натури яких 
часописи не виявляють.

ка

ку. Просить ся всіх жертводав
ців, щоби коньше на тих збо
рах явили ся. Будуть обгово
рювані справи приступленя до 
будови Укр. Роб. Дому, даль
шого збираня фондів і ин.

Всіх, що бажалиб жертвува
ти свою лепту на Укр. Роб. Дім 
просить ся також прибути на

РОСІЯН В АНГЛІЇ ПОКЛИКУ
ЮТЬ ДО ВІЙСЬКА.

ЛОНДОН, 27 марта. — “Дей- 
ли Мейл” каже, що всі фізично 
спосібні російські горожани зі 
стали покликані до армії; вла 
сти знесли недавний приказ, я 
кий тимчасово відкладав по
кликане тих людий.

Херсон і Николаїв лежать на 
північний схід від Одеси і є ва
жними торговельними містами. 
Николаїв є 40 миль на північ
ний захід від Херсону і в нїм на 
ходить ся пристань для воєн- 

кораблїв і збіжеві магази

не дорого платять за

рії.

Бос-вий фронт алїянтів 
(іе прорваний.

Боєвип фронт алїянтів, як по 
казуєть ся, не прорваний. Армії 
цофнули ся на приготовані з за
ду позиції.

В боротьбі проти Німців бе
руть участь канадійські і амери 
канські війська. 1

;лт;: думають назначити 
ті головним командан- 

том у ■; ллїннтських військ на 
захЦнім фронті.
нїмцї кажуть, що взяли 
% ГАРМАТ І 100 “ТЕНЬОК”.

БЕРЛІН, 26 марта. — (Через 
Лондон). — Число здобутих 
Німцями підчас битви армат зі 
стало побільшене до 963, оголо 
шує сього дня головна кватира. 
Більше чим 100 тенків найдено 
в занятих позиціях.

них
ни.

о

ПРИ ВІДОБРАНЮ ОДЕСИ 
ПРОВАДИВ СЯ ТЯЖ

КИЙ БІЙ.
ми.БРИТИЙ ЦІ ВЗЯЛИ 3,000 ТУР

КІВ В ПОЛОН. ^оинок.а З'їстетпарша УКраінсьКа * рьопе.
"МСраЬечьКа Тобішнл в •

ВЛАСТИТЕЛЬ, С ЮСЬКІВ. 
н Висилає на жадане Гарний ілюстрований ката- 

льоґ мужеських убрань даром в українській 
мові.

Пишіть скоро за ним.
Єсли хочете мати гарне убране, найкрасшу моду, пер- 
ворядно зроблене з найлучшої матерії і щоб Ви себе 
задоволили, повинні посилати замовлене, або особисто 

вдаватись на адресу:

Алї
ПЕТРОГРАД, 27 марта. — 

Надруковані тут офіціальні де 
пеші потверджують донесене, 
що Одеса зістала 
большевицькими військами. О 
десу бомбардували перше кру 
жляки, які наспіли з Севастопо

ЛОНДОН, 28 марта. — Бри- 
тийські війська в околицї Гіт, в

ген. Фі

Мезопотамії цілковито знищи
ли одну турецьку армію. Три 
тисячі турецьких жовнірів по
пало в полон, а між ними трох 
командантів і 200 офіцирів. Го
ловний бій зведено 26 марта 
над рікою Евфратом, на північ 
ний захід від Гіт. •

Важну ролю в сій битві віді- ружені большевицькими віи- 
грала бритійська кіннота. {-ьками,— доносять депеші Рай

1 лра з Петрограду.

відібрана Ж............................ ІІЮІІІІ..... ІПІІІІІ.................................. І...

БАРБЕРСЬКА ЮНІЯ 
ПІВНІЧНОГО ВІННІПЕГУ

підвисшила ціну за стри

жене 35 ц., голене 15 ц., го

лене карку 5 ц.

№ш

ЩГКОРНЇЛОВ ОКРУЖЕНИЙ 
БОЛЬШЕВИКАМИ.

ля.
ЛОНДОН, 26 марта. — Вій

ська ген. Корнїлова зістали о- біої/ііпд кУшІсипу
УШУІРЕО. МАМ. ^)Д

В околиці" Севастополя тре- 
шалений бій 

большевиками і австро-
Яиікпіапвав через три дни 

межи
німецькими військами.
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і! Жащік н іціші Ровтпй *і в Вині!

|рі|

? • X V
■ • _ шшшшштшшіт_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

А

Пролетарі всіх країв е
X

4^
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